2. Qui opus bonum bona intentione non faciunt, per hoc magis caecantur opere, per quod illuminari potuerant.

3. Vnusquisque bonum opus, quod agit, intentione bona agat; quoniam pro mala intentione plerumque opus bonum, quod agimus, perdimus, et minus a culpa vacamus.

4. Saepe quae apud hominum iudicium bona apparent, apud examen diligentissimi, et acutissimi iudicis reproba deteguntur. Ideoque omnis sanctus veretur, ne forte bonum, quod agit, pro aliqua animi intentione in oculis Dei reprobum sit.

## CAPVT XXVIII.

*De sensibus carnis.*

1. **P**er sensus carnis morbus irrepit mentis. Vnde et per prophetam Dominus dicit: *Omnes cognationes terrae ab Aquilone venient, Ier. 1. 15. et ponet unusquisque solium suum in introitu portarum Ierusalem.* Regna Aquilonis vitia sunt, quae sedes suas in portis ponunt, quando per sensus carnis labem animae ingerunt: ideoque in ipsis portis, id est, in ipsis sensibus regnant.

2. Neque enim aliunde peccamus, nisi videndo, audiendo, atrectando, gustando, atque tangendo. Vnde et alias dicitur; *Intrauit mors per fenestras nostras.* Et alibi: *Extranei ingrediebantur per portas eius, et super Ierusalem mittebant sortem.* Extraneos quippe immundos esse spiritus, qui tamquam per portas, ita per sensus carnis animam irrepunt, et eam illecebrando deuincunt.

4. *Supra cap. 7. lib. 2. Sentent. num. 13. LOAISA.*

Cap. XXVIII. n. 1. *In excusis cogitationes, quod abstuli, et reposui cogitationes, ex Ier. cap. 1. Ecce ego conuocabo omnes cognationes regnorum Aquilonis. Atque ita constanter legunt Hieronymum. et ceteri neoterici interpretes:*

*Septuaginta autem non habent cognationes, sed tantum, Ecce ego conuocabo omnia regna ab Aquilone: ἰδὲ ἐγὼ συνακαλῶ πᾶσας τὰς βασιλείας ἀπὸ βορρᾶ. LOAISA.*

2. *Greg. 1. Moral. 21. c. 2. LOAISA.*

*Ib. Illecebrando deuincunt. Forte; illecebrando deuinciunt. AREV.*

## CAPVT XXIX.

*De sermone .*

1. **D**um quaedam parua vitiorum verba non euitamus, in magnum linguae prolabimur crimen: et dum facta quaedam non graua libere, ac sine metu committimus, ad potiora scelera, et horrenda peccandi consuetudine labimur.

2. Sicut plerumque multiloquorum stultitia reprehenditur, ita rursus nimis tacentium vitia denotantur. Illi enim satis laxando linguam, in leuitatis vitio defluunt: isti nimis reticendo, ab vtilitate torpescunt.

3. Imperiti, sicut loqui nesciunt, ita tacere non possunt. Mente enim ineruditi, ore loquaces, verbis perstrepunt, sensu nihil dicunt.

4. Sicut falsitatis crimina a proficientibus pertimescuntur, ita otiosa verba a perfectis viris vitantur. Nam sicut ait quidam: *Sic-  
Matth. 12. 36. ut pro otioso verbo ratio ponitur, ita pro sermone iniusto poena exoluitur:*